
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. (1.3.E) V-18 

 

ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS 

UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMO (UTA) DIEGIMO KOMANDOS VEIKLOS PLANAS 

(UTA diegimo darbo grupės ir pogrupių lygmuo) 

2023 m. II pusmetis 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

I DALIS. PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS PAGAL ATNAUJINTĄ PU PROGRAMĄ 

PUG vaikų ugdymo(si) 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo lyginamoji 

analizė (prieš ,,UTA“ ir 

dirbant pagal atnaujintą 

ugdymo programą) 

Susitarti dėl formos, 

taikomų vertinimo 

metodų, priemonių, 

atliekant PUG vaikų 

vertinimus, pagal 

atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymo programą 

PUG ugdytinio 

(nuasmeninto) pasiekimų ir 

pažangos vertinimo (atlikto 

pagal UTA programą) analizė 

(stipriosios ir tobulintinos 

pusės, tėvų nuomonė) 

 

 

PUG mokytojai 

 

R. Penkauskienė 

(analizė, refleksija) 

 

 

Mokytojai  supranta 

vaikų vertinimą pagal 

ugdymosi sritis ir geba 

priskirti konkrečiam 

lygiui. 100 proc. 

mokytojai pritaria 

naujai susikurtai 

vertinimo formai, 

taikomiems metodams 

ir priemonėms 

 

 

 

 

2023 m.  

kovo 8 d. 

Integruotas 

priešmokyklinis 

ugdymas (atvira veikla) 

Parengti ugdomosios 

veiklos (remiantis 

PUG pedagogams 

parengtomis 

rekomendacijomis 

,,Patirčių erdvės“) 

planą ir pravesti  

atvirą veiklą pagal 

atnaujintą 

Planuodami, organizuodami 

ugdomąsias veiklas, PUG 

mokytojai išryškina esminius 

programų (prieš ,,UTA“ ir 

dirbant pagal atnaujintas 

ugdymo programas) pokyčius 

A. Stonienė–

veiklos planavimas, 

veikla 

 

E. Česnauskienė– 

veiklos planavimo, 

programų pokyčio 

analizė 

 

PUG mokytojai, 

diskutuodami su 

kolegomis, supranta 

programų pokyčius ir 

planuojamų veiklų 

rezultatus, atnaujintų 

kompetencijų turinį 

2023 m. 

balandžio 5 d. 



2 
 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

priešmokyklinio 

ugdymo programą 

(stiprinama 

bendradarbiavimo 

,,Kolega – 

kolegai” 

gerosios patirties 

sklaida) 

I. Bekerienė –

stebėtos 

ugdomosios 

veiklos 

pristatymas, 

refleksija 

Informacijos dėl UTA 

įgyvendinimo veiksmų 

viešinimas mokyklos 

internetinėje svetainėje 

Pristatyti 

svarbiausias AUT 

diegimo 

priešmokykliniame 

ugdyme patirtis  

Renkama informacija apie 

AUT diegimo mokytojų 

patirtis mokyklos 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėse  

F. Jocienė – 

refleksijos, 

patirčių, pagal 

sukurtą 

klausimyną, 

surinkimas iš PUG 

mokytojų 

 

V. Berteškienė – 

refleksijų, patirčių 

analizė ir 

apibendrinimas, 

publikacijos 

parengimas  

Straipsnis apie AUT 

diegimą 

priešmokykliniame 

ugdyme 

2023 m.  

gegužės mėn.  

Informacijos dėl AUT 

įgyvendinimo 

mokykloje pateikimas 

tėvams  

Pristatyti 

svarbiausias AUT 

diegimo 

priešmokykliniame 

ugdyme patirtis  

Renkama ir apibendrinama 

informacija apie AUT 

diegimą priešmokykliniame 

ugdyme  

PUG mokytojos  

 

 

Tėvų susirinkimo 

darbotvarkės 

klausimas 

2023 m.  

gegužės mėn.  

Administracija  Mokyklos tarybos 

darbotvarkės 

klausimas  

2023 m. 

birželio mėn.  

II DALIS. PASIRENGIMAS DIRBTI PAGAL ATNAUJINTĄ PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

Kompetencijomis grįsta 

lietuvių kalbos pamoka, 

Parengti planą ir 

pravesti pamoką 

Parengta ir pravesta atvira 

pamoka, integruojanti 

J. Žukauskienė Mokytojai analizuoja 

pamokos turinį, įgyja 

2023 m. 

kovo 29 d. 



3 
 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

pagal atnaujintą 

ugdymo turinį (AUT) 

pagal AUT 

programą 

vieną/keletą pasirinktą(ų) 

kompetencijų pagal AUT 

gebėjimų identifikuoti 

kompetencijas 

Kompetencijomis grįsta 

matematikos pamoka, 

pagal atnaujintą 

ugdymo turinį (AUT) 

Parengti planą ir 

pravesti pamoką 

pagal AUT 

programą 

 

Parengta ir pravesta atvira 

pamoka, integruojanti 

vieną/keletą pasirinktą(ų) 

kompetencijų pagal AUT 

E. Kalinauskienė Stiprinama 

bendradarbiavimo 

,,Kolega – 

kolegai” 

gerosios patirties 

sklaida – dalinimasis 

pamokos idėjomis 

pagal UTA programos 

reikalavimus 

2023 m. 

balandžio 26 d. 

Mokinių, ugdomų pagal 

pradinio ugdymo  

programą vertinimas, 

dirbant pagal atnaujintą 

ugdymo turinį 

 

Mokinių vertinimo  

aptarimas, 

(analizuojant UTA)  

atsižvelgiant į 

keturių pasiekimų 

lygių požymius 

Parengti vaiko pasiekimo 

vertinimo pavyzdžiai pagal 

UTA 

N. Urbonienė 

A. Šimkevičiūtė 

Mokytojai išryškina 

esminius mokinių 

vertinimo (prieš 

,,UTA“ ir pradėjus 

įgyvendinti ,,AUT“) 

pokyčius 

2023 m. 

vasario 8 d. 

Pradinio ugdymo 

ilgalaikių planų 

struktūra pagal 

atnaujintą pradinio 

ugdymo bendrąją 

programą 

Ilgalaikio 

ugdomosios veiklos 

plano kūrimas ir 

pasirengimas pagal jį 

dirbti 2023-2024 

mokslo metais 

Lyginamoji analizė 

išryškinant esminius pokyčio 

taškus (lyginant ilgalaikių  

planų struktūrą „iki UTA“ ir 

„po UTA“) 

 

E. Piktūrnienė 

F. Navakienė 

100 proc. mokytojų 

pritaria ilgalaikio 

plano formai, sukurtai 

reflektuojant turimas 

patirtis ir siekiant 

tikslingai 

įgyvendinanti 

atnaujintos pradinio 

ugdymo programos 

turinį 

2023 m.   

kovo 8 d. 

Mokinių įsivertinimas 

remiantis atnaujintu 

ugdymo turiniu 

 

Parengti pranešimą Parengti pristatymą apie 

mokinių įsivertinamo 

pokyčius, remiantis  

atnaujintu ugdymo turiniu 

J. Povilaitytė, 

G. Nemaniūnienė 

Pasidalinta 

įžvalgomis, kaip 

atliepiant UTA 

rekomendacijas, 

pamatuoti individualią 

mokinių pažangą ir 

2023 m. 

vasario 8 d. 



4 
 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

(įsi)vertinimo metu 

gautą informaciją 

panaudoti ugdymo 

procesui tobulinti, 

siekiant mokinių 

pažangos  ūgties. 

Netradicinė muzikos 

pamoka 

Parengti pamokos 

planą pagal UTA 

rekomendacijas ir 

pravesti netradicinę 

muzikos pamoką 

kitoje aplinkoje 

Pravesta muzikos pamoka 

,,be sienų“ (netradicinėje 

aplinkoje), integruojant 

perkusijos studijos „Afrikos 

būgnai“ muzikinę veiklą 

S. Markušenkienė Išgrynintos 

netradicinės pamokos 

stipriosios pusės, 

paruošta refleksija, 

aptariant vykusios 

pamokos rezultatus, 

analizuojant ir 

išskiriant esminius 

skirtumus tarp 

tradicinės ir 

netradicinės muzikos 

pamokos 

2023 m. 

balandžio–

gegužės mėn. 

Kompetencijomis grįsta 

interguota anglų kalbos 

pamoka, pagal UTA 

Pagal UTA 

rekomendacijas, 

parengti planą ir 

pravesti anglų kalbos 

pamoką integruojant 

informacines 

technologijas 

Integruota anglų kalbos 

pamoka tema: „Lithuaninan 

legends“, bendradarbiaujant 

su tartptautinio projekto 

„Erasmus+...“ nariais 

I. Ragažinskienė Gerosios patirties 

sklaida dalijantis 

idėjomis, kaip, anglų 

kalbos pamokoje 

sėkmingai integruoti 

skaitmenines 

priemones ir pagerinti 

mokinių pasiekimus 

2023 m. 

gegužės mėn. 

Kompetencijomis 

grįsta, integruota šokio  

pamoka 

Pagal UTA 

rekomendacijas, 

parengti planą  ir 

pravesti šokio 

pamoką integruojant 

papročius ir 

tradicijas. Integracija 

Pravesta šokio pamoka, šokiu 

perteikiant papročius ir 

tradicijas, integruojant 

pasaulio pažinimo pamoką 

J. Vaitkienė, 

A. Jocienė 

Kolegialus 

bendradarbiavimas. 

Mokytojai, 

reflektuodami, 

išryškina esminius 

integruotos pamokos 

pokyčius (prieš 

2023 m. kovo 

8 d. 



5 
 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

su pasaulio pažinimo 

pamoka 

,,UTA“ ir planuojant 

pamoką pagal AUT) 

Kompetencijomis grįsta 

integruota tikybos 

pamoka 

Parengti planą ir 

pravesti tikybos 

pamoką, integruojant 

muzikos dalyką. 

Parengta ir pravesta atvira 

pamoka, integruojanti meninę 

kompetenciją pagal AUT 

L. Armonaitė 

S. Markušenkienė 

Dalijimasis idėjomis, 

kaip integruojant į 

dalyko turinį meninę 

kompetenciją, 

padaryti pamoką 

patrauklesne. 

Kolegialus 

bendradarbiavimas 

2023 m. 

balandžio 19 d. 

Metodinėse grupėse 

mokytojai dalijasi 

patirtimi, teikia 

kolegialią pagalbą 

išbandydami atnaujintą 

pradinio ugdymo 

bendrąją programą 

Atviros pamokos 

pagal atnaujintas BP. 

Ilgalaikių planų 

pavyzdžio kūrimas ir 

pasirengimas pagal 

juos dirbti 2023–

2024 mokslo metais 

 

 

 

Pasiruošta 2023-2024 m. m. 

dirbti pagal atnaujintą 

pradinio ugdymo programą 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodinė taryba 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Užtikrintas mokytojų 

kolegialus veikimas 

metodinėse grupėse, 

metodinėje taryboje 

2022-2023 

m. m.  

II pusmetis 

Mokyklos ugdymo 

plano 2023-2024 m. m. 

rengimas 

Parengti ,,Saulės“ 

pradinės mokyklos 

ugdymo planą  

2023-2024 m.m. 

Parengtas ir Mokyklos 

tarybos posėdyje suderintas, 

mokyklos direktoriaus 

įsakymu patvirtintas 

Mokyklos ugdymo planas  

2023-2024 m.m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Darbo grupė 

Parengtas Mokyklos 

ugdymo planas  

2023 - 2024 m. m. 

2023 m. 

gegužės-

rugpjūčio mėn. 

Mokomųjų dalykų 

ilgalaikių, teminių 

planų, parengtų pagal 

atnaujintas ugdymo 

programas, aptarimas 

Vadovaujantis 

atnaujinta pradinio 

ugdymo programa, 

parengti mokomųjų 

dalykų ilgalaikiai, 

teminiai planai 

Metodinėje taryboje aptarti 

mokytojų parengti 1–4 kl. 

mokomųjų dalykų ilgalaikiai 

teminiai planai 

Metodinė taryba 

G. Nemaniūnaitė 

Parengti metiniai 

planai 1,3 klasėms, 

numatant 70 proc. 

privalomojo atnaujinto 

ugdymo turinio ir 30 

proc. mokytojo 

2023 m. 

rugpjūčio mėn. 

30 d. 



6 
 

Veikla Veiklos tikslas Veiklos turinys Atsakingi UTA 

diegimo grupės 

nariai 

Laukiamas rezultatas Rezultatų 

pateikimo data 

pasirenkamo ugdymo 

turinio 

Informacijos dėl UTA 

įgyvendinimo veiksmų 

viešinimas mokyklos 

internetinėje svetainėje 

Pristatyti 

svarbiausius 

pasirengimo diegti  

AUT pradiniame  

ugdyme aspektus  

Renkama informacija apie 

pasirengimą diegti AUT 

pradiniame ugdyme 

S. Markušenkienė,  

J. Žukauskienė – 

refleksijos, 

patirčių, pagal 

sukurtą 

klausimyną, 

surinkimas iš 

pradinių klasių ir 

dalykų mokytojų 

 

E. Piktūrnienė, 

J. Povilaitytė – 

refleksijų, patirčių 

analizė ir 

apibendrinimas, 

publikacijos 

parengimas  

Straipsnis apie 

pasirengimą diegti  

AUT 

2023 m.  

gegužės mėn.  

Informacijos dėl 

pasirengimo diegti 

AUT pateikimas 

tėvams   

Pristatyti 

svarbiausias 

pasirengimo diegti 

AUT pradiniame 

ugdyme patirtis  

Renkama ir apibendrinama 

informacija apie pasirengimą 

diegti AUT pradiniame 

ugdyme  

Pradinių klasių 

mokytojos  

 

 

Tėvų susirinkimo 

darbotvarkės 

klausimas 

2023 m.  

gegužės mėn.  

Administracija  Mokyklos tarybos 

darbotvarkės 

klausimas  

2023 m. 

birželio mėn.  

Pastaba. Rengiant medžiagą rekomenduojama naudotis, apibendrinti kuo įvairesnius šaltinius, susijusius su ugdymo turinio atnaujinimo procesais. Pagrindiniai 

šaltiniai: Mokykla2030 medžiaga, Nacionalinės švietimo agentūros viešinama informacija. https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/bendruju-

programu-projektai-2022-06-22 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/bendruju-programu-projektai-2022-06-22
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/bendruju-programu-projektai-2022-06-22

